Marx S.A., consistente en alquiler y mantenimiento de Centrales Telefónicas en distintas dependencias 
municipales y la implementación de opcionales para el abaratamiento de costos actuales de comunicaciones. 
ARTÍCULO 2º.- Reconócese y autorízase el pago por legítimo abono de la suma de PESOS CIENTO  
CINCUENTA Y CINCO MIL ($155.000.-) a favor de la Liefrink & Marx S.A. 
ARTÍCULO 3º.- El egreso que demande lo dispuesto en el artículo 1º deberá ser imputado a la siguiente 
partida:  

Fin/Fun Progr Inc. P. P. P.p. P.Sp. F.Fin. Instituc. UER Importe 

1-3-0 50-03-00 3 2 2 0 110 1110122000 25 $155.000.-

[...]

ARTÍCULO 1°.- Prorrógase la “Contratación del Servicio de Call Center con destino Secretaría de 
Coordinación de Gestión y Modernización”, Licitación Pública Nº 04/14 Segundo Llamado, de acuerdo al 
siguiente detalle: 
GIV SRL:  
Monto prorrogado: PESOS CINCO MILLONES NOVECIENTOS DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS 
OCHO CON 28/100 ($5.919.908,28).- 
Contratación servicio de Call Center – Comunicación Integral – Prestación del Servicio de “Centro de 
Atención al Vecino” de la Municipalidad del Partido de General Pueyrredon, según especificaciones técnicas 
de la Secretaría de Coordinación de Gestión y Modernización. 
Costo unitario por hora $ 181,57. Total horas: 32.604.- 
Período: Desde la finalización de la contratación original y por el término de doce (12) meses. 
MONTO TOTAL PRORROGADO EN LICITACIÓN PÚBLICA: PESOS CINCO MILLONES 
NOVECIENTOS DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS OCHO CON 28/100 ($5.919.908,28). 
ARTÍCULO 2º.- El egreso autorizado en el artículo precedente se imputará a la partida “Teléfonos, telex y 
telefax” del presupuesto de gastos en vigencia, conforme se detalla: 
FIN./FUN   PROG. INC. P.P.   P.p.   P.Sp.   F.Fin.   INSTITUCIONAL UER   IMPORTE

[...]

 Mantener actualizado el cargo patrimonial de los elementos, muebles, instalaciones y útiles de 

trabajo, verificando su buen uso, cuidado y conservación. 
 Asesorar a la superioridad en materia específica de su competencia. 

DECRETO Nº  0095(26-01-2018  ) 
ARTICULO 1º.- Autorízase el pago del importe de Pesos Cuarenta y un mil doscientos setenta y dos con 72 
ctvs. ($ 41.272,72), a la ex Agente LILIANA YOLANDA HERNANDEZ – Legajo 12113 - DNI. 12.651.402 
– en concepto de Licencias proporcionales devengadas durante el año 2017 y no gozadas, en función de haber 
renunciado al cargo a partir del día 1º  de noviembre de 2017 – Decreto Nº 2027/2017.

[...]

beneficio jubilatorio, de acuerdo con lo establecido en el artículo  35º  de la Ley 9650  modificada por Ley 
10053 (texto ordenado Decreto 600/94). 
ARTÍCULO 2º.-  Autorízase  el  pago,  a  partir  del  01 de febrero de 2018,  de la   suma  de   PESOS  
DIECISEIS MIL DOSCIENTOS DIEZ CON NOVENTA   CENTAVOS ($ 16.210,90),  a valores vigentes al 
mes de septiembre de 2017, según lo establecido en la Ley Provincial 12.950 y su modificatoria Ley 13.547. 
ARTÍCULO 3º.- Déjase expresamente establecido que el importe a percibir indicado en  el artículo 2º queda 
supeditado a reajuste  en caso de modificarse las pautas salariales a la fecha de baja.

[...]

– U.E 08-00-0-2-0-00, a fin de acogerse al beneficio jubilatorio, de acuerdo con lo establecido en el artículo 
24º de la Ley 9650 (texto ordenado Decreto 600/94). 
ARTÍCULO 2º.-  Autorízase  el  pago, a partir del 01 de febrero de 2018 de la   suma  de PESOS TREINTA 
Y SEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON ÚN CENTAVO ($ 36.957,01),  a valores 
vigentes al mes de septiembre de 2017, según lo establecido en la Ley Provincial 12.950 y su modificatoria 
Ley 13.547. 
ARTÍCULO 3º.- Déjase expresamente establecido que el importe a percibir indicado en  el artículo 2º queda 
supeditado a reajuste  en caso de modificarse las pautas salariales a la fecha de baja.